1
Código do pedido
O bom funcionamento dos sistemas de
pressurização depende não só da boa
conceção dos mesmos, mas também da
boa regulação realizada pelo sistema;
pelo que é de vital importância contar
com elementos de regulação calibrados

KIT BOXSMART FLAP: Conjunto
de sobrepressão com ventilador de
comporta
KIT BOXSMART FLAP	—	 21100	 —	 400
Caudal máximo
(m³/h)
400: Entrada trifásica 380 a
480 V 50/60 Hz
Sistema de pressurização de escadas ou vias de evacuação. Mantém uma pressão diferencial
de 50 Pa em uma única etapa, concebido de acordo com a norma europeia EN 12101-6
KIT BOXSMART FLAP
Características técnicas
Modelo Potência Alimentação Saída Caudal
máximo Unidade de impulsão
(kW) (V) (Hz) (V) (m³/h)
KIT BOXSMART FLAP-21100 - 400 1,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 21100 WALL/DUCT-71-4T IE3
KIT BOXSMART FLAP-25400 - 400 3,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 25400 HCT/HATCH-63-4T-4 IE3
KIT BOXSMART FLAP-41850 - 400 4,0 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 41850 WALL/DUCT-90-4T-5.5 IE3
KIT BOXSMART FLAP-52500 - 400 5,5 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 52500 HCT/HATCH-100-4T-7.5 IE3
* A potência de saída reduz-se 20 % quando os equipamentos trabalham no intervalo inferior de tensão de alimentação. Os mesmos modelos, exceto os modelos FLAP, podem fornecer-se com KIT BOXSMART II
para ventilador de reserva (adiciona-se uma segunda unidade de impulsão equivalente à do KIT BOXSMART).
• Fácil instalação.
• Solução compacta e autónoma.

Tensão
entrada
Quadro de controlo com ventilador de comporta
BOXSMART FLAP
T: Entrada
trifásica
Características técnicas
Modelo Potência Alimentação Saída Intensidade
máx. saída Tamanho Medidas Peso
aprox.
(kW) (V) (Hz) (V) (A)
(largura x
comprimento x
profundidade)
(Kg)
BOXSMART FLAP-1.5-400V 50/60Hz-T-T 1,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 4,1 2 400x500x250 18
BOXSMART FLAP-4-400V 50/60Hz-T-T 4,00 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 9,5 3 400x600x250 20
BOXSMART FLAP-5.5-400V 50/60Hz-T-T 5,50 380 a 480 V 50/60 Hz 400 V 50/60 Hz 14,0 4 500x700x250 28
5
Ligações
*Todas as ligações se realizam na parte superior do painel.
Acessórios